
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000411 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de abril de 2019 Ano 3

Pregão Eletrônico

Setor de Contratos e Licitações 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

                 A Prefeitura Municipal de Ibirataia/BA, em observância a Lei Federal nº 8.666/93, torna público o 
resultado do julgamento do Processo Licitatório Pregão Eletrônico nº 010/2019 RP, Menor Preço POR LOTE, 
tendo como objetivo contratação de empresa objetivando à eventual e futura prestação de serviços na locação de 
máquinas pesadas, visando à manutenção e conservação das estradas vicinais, barragens e aguadas em 
atendimento à demanda do Setor de Desenvolvimento Urbano, Infraestrutura e Serviços Públicos, do município 
de Ibirataia/BA, através do Sistema de Registro de Preços. Feito o julgamento a Equipe de Pregão chegou ao 
seguinte resultado abaixo, declarando as empresas vencedoras do certame, pois apresentaram as menores 
propostas e toda a documentação exigida no Edital de Pregão:  

LOTES EMPRESAS PROPOSTA 
VENCEDORA  

1 J & J EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 18.860.574/0001-03. R$ 918.400,00
2 J & J EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 18.860.574/0001-03. R$ 244.000,00
3 J & J EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 18.860.574/0001-03. R$ 213.000,00

Ibirataia – BA, 12 de março de 2019. 
_______________________________ 
          Edson Levi Ramos Meira 
           Pregoeiro Municipal 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 010
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 96C6B5B664F793907009E81CBD9C8743



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000411 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de abril de 2019 Ano 3

Gabinete da Prefeita 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

A Prefeita do Município de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e 
considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação, modalidade 
Pregão Eletrônico nº 010/2019 SRP, que tem como objetivo a contratação de empresa objetivando à 
eventual e futura prestação de serviços na locação de máquinas pesadas, visando à manutenção e conservação 
das estradas vicinais, barragens e aguadas em atendimento à demanda do Setor de Desenvolvimento Urbano, 
Infraestrutura e Serviços Públicos, do município de Ibirataia/BA, através do Sistema de Registro de Preços, 
resolve HOMOLOGAR o presente em favor da empresa J & J EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 
18.860.574/0001-03, vencedora do certame autorizando desde já a formalização da contratação.   

Ibirataia – BA, 15 de março de 2019. 
___________________________ 
       Ana Cléia dos Santos Leal 
          Prefeita Municipal 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 011
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 96C6B5B664F793907009E81CBD9C8743



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000411 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de abril de 2019 Ano 3

Gabinete da Prefeita 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125

EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 022/2019. 

PREGÃO ELETRÔNICO N°: 010/2019 RP. 
                   
FORNECEDOR REGISTRADO: J & J EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 18.860.574/0001-03.

OBJETO: O objeto desta Ata é o registro de preços visando à eventual prestação de serviços na locação de 
máquinas pesadas, visando à manutenção e conservação das estradas vicinais, barragens e aguadas em 
atendimento à demanda do Setor de Desenvolvimento Urbano, Infraestrutura e Serviços Públicos, do município 
de Ibirataia/BA, através do Sistema de Registro de Preços, conforme especificações do Termo de Referência.

ASSINATURA: 15/03/2019.  
VIGÊNCIA: 12 meses.

A ATA na íntegra estão disponíveis no Portal da Transparência do Município 
www.ibirataia.ba.gov.br/portalmunicipio/ba/pmibirataia/licitacoes e no portal do e-tcm 
http://e.tcm.ba.gov.br.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 012
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 96C6B5B664F793907009E81CBD9C8743


		2019-04-24T16:17:29-0300




